
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue del mese di marzo alle ore 12:35,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Assente
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DE DOMINICIS
RICCARDO, nella sua qualità di Vicesindaco, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  22-03-21 Numero  17

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA VALUTAZIONE DEI RESPONSABILI DI AREA DEL
COMUNE DI CIVITELLA DEL TRONTO EFFETTUATA DAL N.D.V. PER L'EROGAZIONE
DELL'INDENNITA' DI RISULTATO ANNI 2018, 2019 E 2020



LA GIUNTA COMUNALE

Verificato che Il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 (nel testo ampiamente modificato dal
D.Lgs. n. 74/2017), ha previsto all’art. 10 la redazione annuale da parte delle
amministrazioni pubbliche di una Relazione sulla performance che evidenzi a consuntivo,
con riferimento all’anno precedente, i risultati raggiunti rispetto agli obiettivi programmati;

Considerato la metodologia di valutazione del personale approvata dall’Unione dei
Comuni Città Territorio Val Vibrata, che attualmente gestisce il servizio associato del
Nucleo di Valutazione anche per conto di questo Ente, aderente all’Unione stessa;

Atteso quindi che il Servizio “Nucleo di Valutazione” è in capo all’Unione dei Comuni
Città Territorio Val Vibrata;

Verificati la validità dei decreti sindacali con i quali sono stati conferiti gli incarichi di
Responsabili di Servizio nell’Ente e titolarità di posizione organizzativa;

Visto l’allegato B al verbale del 01 marzo 2021, con le quali il Nucleo di Valutazione ha
rimesso all’Amministrazione ed al Segretario Comunale, la proposta di valutazione dei
responsabili di area per l’erogazione dell’indennità di risultato per l’anno 2018, 2019 e
2020;

Considerato che alla Giunta Comunale compete prendere atto dell'esito della valutazione
finale del Nucleo di Valutazione;

Ritenuto di dover prendere atto della valutazione effettuata dal Nucleo di Valutazione per i
titolari di posizione organizzativa relativamente agli 2018, 2019 e 2020, riconoscendo
pertanto la liquidazione dei compensi, fermo restando quanto disposto dal succitato verbale
del Nucleo di Valutazione;

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Acquisiti i pareri previsti dall’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese per alzata di mano:

D E L I B E R A

Di prendere atto della valutazione espressa dal Nucleo di Valutazione nell’allegato B al
Verbale n. 1 del 01/03/2021 nel quale viene riportata la proposta di valutazione globale per
gli anni 2018, 2019 e 2020 dei singoli titolari di posizione organizzativa, ritenuta adeguata
alle reali competenze professionali, alla disponibilità e professionalità espresse nell’anno
di riferimento;



Di riconoscere ai Responsabili di Servizio, titolari di Posizione Organizzativa, la
retribuzione di risultato per l’attività svolta nel corso degli anni 2018, 2019 e 2020 nella
percentuale del 25% della retribuzione di posizione, sulla base della valutazione attribuita
dall’Organismo di Valutazione;

Di dare mandato al Funzionario Responsabile del Servizio Personale di provvedere alla
liquidazione dell’indennità di risultato relativa agli anni 2018, 2019 e 2020 attribuendo a
ciascun Responsabile il 100% della valutazione espresso dal Nucleo di Valutazione, nella
percentuale del 25% della retribuzione di posizione percepita;

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto deliberativo
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del comma 4, art. 134, decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di dar corso alle conseguenti e
procedure.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Vicesindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DE DOMINICIS RICCARDO


